

**Бириктирилген Сары-Коо айылдык кеңешинин төрагасынын
кызмат ордуна талапкер жөнүндө маалымат**

Шамыров Жайыл Рахымович



Туулган датасы: 10.12.1967 ж

Туулган жери: Жекен айылы, Жайыл району.

Жарандыгы: КР

Билими (орто/орто кесиптик/жогорку): жогорку

Эмгек ишмердүүлүгү:

Айы, жылы		Мекеменин, уюмдун, ишкананын аталышы, анын жайгашкан жери	Ээлеген кызмат орду
киргени	бошонгону		
1988	1988	Кара-Балта шаары Кара-Балта кант заводунда эмгек жолун баштайт	газ.электр. сварщик
1988	1992	Ушул эле жылы Кыргыз Республикасынын ички иштер Министрлигине ишке орношуп, Бишкек шаарындагы атайын милиция мектебинде, КГНУ юридикалык факультетинде билим алган	милиционер кинолог
1993	1994	Жайыл райондук ички иштер бөлүмү Кара-Балта шаары.	<u>кылмыш ишин изилдөө боюнча башкы тергөөчү (уголов. розыск)</u>
1996	1998	Жайыл райондук ички иштер бөлүмү Кара-Балта шаары.	<u>кылмыш ишин изилдөө бөлүмү-нүн башчысынын орун басары</u>
1999		Жайыл райондук ички иштер бөлүмү Кара-Балта шаары.	Жайыл РИИБ расследования боюнча <u>башчысынын орун басары</u>
	2019	Жаш курагы боюнча пенсияга чыгуу менен бирге ардактуу эс алууда	
2020		Ардагерлер Кеңеши	төрага
2023		ПЛ № 102 Кара-Балта шаары	Окуу жана тарбия боюнча мүдүрүнүн башчысы

Кошумча маалыматтар: Жайыл Рахымович 2020-жылдан азыркы кезге чейин Сары-Коо айылдык кеңешинин төрагасы. Жайыл Рахымовичтин бул кызматка чейинки коомчулукта орду абдан орчундуу болуп келген. Анын басып өткөн турмуш жолу айтып тургандай, ары жоопкерчиликтүү орундарды ээлеп, кыйла жакшы жышалгылардын себепчиси болгон. Жайыл Рахымовичтин мурдагы аткарган иштери, тажрыйбалуулугу азыркы кездеги спикерликти аркалагандан бери да жакшы жактарын көрсөтүп келет. Себеби, анын жоопкерчилиги, тактыгы, берилген ишти аягына чейин чыгаруу, бир жыйынтыкка келтирүү, жарандардын көйгөйүн чечүүдө баардык болгон мүмкүнчүлүктөрдү колдонуп, жакшы жагына чечүүнү максат кылып коет. Андан тышкары дагы бүгүнкү күндө Жайыл Рахымович Сары – Коо айылдык аймагынын эл өкүлдөр кеңешинин төрагасы болуп дайындалгандан бери алты айылдын жалпы социалдык өнүктүрүү сунуштары, айыл тургундарынын көйгөйлөрүн чечүүнү, айылардын инфраструктурасын жакшыртууну негизги багыт кылып, өз ишин жигердүү аркалап келет. Төраганын иш принциптеринин негизин эл менен, коомчулук менен, Сары – Коо айыл өкмөтүнүн аппараты менен биргеликте тыгыз иш алып барууда гана жакшы майнап чыга ала тургандыгында. Ошол себептен, аны менен байланыш күнү-түнү болсо да үзүлбөй тургандыгы, ал ар убак ар бир жаран, ар бир кызматкер менен байланышууга дайын экендиги баарына маалым. Үй бүлөөлүү, жубайынын жолдошу, үч уулуна үлгүлүү ата, бир кызына мээримдүү ата, ал эми тогуз небересине камкор чоң ата. Балдары дагы атасынын жолун жолдоп, турмушта өз жолдорун табышкан, үй бүлө курушуп, Кыргыз Республикасынын жарандарынын санында.